
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении нового состава Научно-
технического совета Научного парка СПбГУ 

В целях повышения эффективности использования исследовательского 
оборудования СПбГУ, разработки предложений по осуществлению контроля за 
соблюдением правил доступа к специализированному научно-исследовательскому 
оборудованию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав Научно-технического совета Научного парка 
СПбГУ (далее - НТС): 

1.1. Цветков Николай Викторович, д.ф-м.н., профессор Кафедры молекулярной 

биофизики и физики полимеров; 

1.2. Эварестов Роберт Александрович, д.ф-м.н., профессор Кафедры квантовой 

химии; 
1.3. Туник Сергей Павлович, д.х.н., профессор Кафедры общей и 

неорганической химии; 
1.4. Кумзеров Юрий Александрович, д.ф-м.н., руководитель лаборатории 

физики анизотропных материалов Федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии 

наук (по согласованию); 
1.5. Суворов Александр Николаевич, д.м.н., зав. отделом молекулярной 

микробиологии Научно-исследовательского института экспериментальной медицины СЗО 

РАМН (по согласованию); 
1.6. Покровская Мария Сергеевна, к.б.н., руководитель лаборатории «Банк 

биологического материала» Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Национальный медицинский исследовательский центр профилактической медицины» 

Минздрава России (по согласованию). 

2. Возложить на НТС функции, связанные с: 
2.1. Анализом состава и уровня востребованности исследовательского 

оборудования СПбГУ; —, 



2.2. Внесением предложений по направлениям развития исследовательской 

инфраструктуры СПбГУ; 

2.3. Анализом отзывов о работе коллектива Научного парка СПбГУ и 

выработкой рекомендаций и предложений по улучшению качества его работы; 

2.4. Анализом и выработкой рекомендаций по развитию используемых методов 

при работе на оборудовании, а также рекомендаций по введению новых методик 

исследования; 
2.5. Подготовкой предложений по условиям и порядку доступа к научно-

исследовательскому оборудованию СПбГУ. 
3. Председательствующий НТС избирается из числа членов НТС на каждом 

заседании НТС. 
4. Считать утратившим силу Приказ от 22.01.2018г. № 290/1 «Об утверждении 

состава Научно-технического совета». 
5. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует 

обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору 
по научной работе Аплонову С.В. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа следует 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Научного парка СПбГУ Микушева С.В. 

Проректор по научной работе ) / * J С.В. Аплонов 


